
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.06.2022 № 107
г.Чудово

О внесении изменений в
решение Совета депутатов
города Чудово от 23.12.2021
№ 80

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово,  утвер-
жденным решением Совета депутатов города Чудово  от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 23.12.2021 № 80
«О бюджете города Чудово на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2022

год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  в

сумме 156164,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 182787,2 тыс.

рублей;
3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 26622,7 тыс. рублей.».
2.  Утвердить  Приложение  2  «Источники  внутреннего  финансирования

дефицита бюджета города  Чудово на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов» в новой редакции.  

3. Утвердить Приложение 3 «Объем доходов бюджета города Чудово на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции.

4. Утвердить Приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов, полу-
чаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в
новой редакции.



2

5. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции.

6.  Утвердить  Приложение  6  «Ведомственная  классификация  расходов
бюджета города Чудово на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в
новой редакции.

7. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» в новой редакции.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожно-
го фонда на 2022 год в сумме 60569,2 тыс. рублей.

9. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
10.  Опубликовать  решение в бюллетене «Городской вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального рай-
она.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин



                               Приложение 2
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 16.06.2022 № 107

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
города Чудово на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источников

Наименование источника
внутреннего финансирования

дефицита бюджета 

Сумма (тыс. руб.)
2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5
903 01 00 00 00 00 0000 
000

Источники  внутреннего  финанси-
рования дефицитов бюджетов

26622,7 0,0 0,0

903 01 02 00 00 00 0000 
000

Кредиты  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

3600,0 0,0 0,0

903 01 02 00 00 13 0000 
710

Получение  кредитов  от  кредитных
организаций  бюджетами  городских
поселений в валюте Российской Фе-
дерации

3600,0 0,0 0,0

903 01 02 00 00 13 0000 
810

Погашение  бюджетами  городских
поселений  кредитов  от  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 03 00 00 00 0000 
000

Бюджетные  кредиты  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 03 01 00 13 0000 
710

Получение  кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации  бюджетами  го-
родских  поселений  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 03 01 00 13 0000 
810

Погашение  бюджетами  городских
поселений  кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков  средств на сче-
тах по учету средств бюджета

23022,7 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 
000

Изменение  прочих остатков  средств
бюджетов городских поселений

23022,7 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 
510

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений

0,0 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений

23022,7 0,0 0,0



                               Приложение 3
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 16.06.2022 № 107

Объем доходов бюджета города Чудово 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код доходов бюджет-
ной классификации

Российской 
Федерации

Наименование доходов СУММА (тыс. руб.)
2022
 год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ
51980,1 51211,

8
52607,

9
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45287,7 46364,

4
47770,

5
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26302,8 27291,

9
28537,

6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26302,8 27291,

9
28537,

6
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых явля-
ется  налоговый  агент,  за  исключе-
нием  доходов,  в  отношении  кото-
рых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

25732,8 26721,
9

27967,
6

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов,  полученных  от  осуществ-
ления  деятельности  физическими
лицами, зарегистрированными в ка-
честве  индивидуальных  предпри-
нимателей,  нотариусов,  за-
нимающихся  частной  практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты  и  других  лиц,  за-
нимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

120,0 120,0 120,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов,  полученных  физическими
лицами  в  соответствии  со  статьей
228 Налогового Кодекса Российской
Федерации

100,0 100,0 100,0

1 01 02080 01 0000 110 Налог  на  доходы физически  лиц в
части  налога  суммы  налога,  пре-
вышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, пре-
вышающей 5 000 000 рублей (за ис-
ключением налога на доходы физи-
ческих  лиц  с  сумм  прибыли

350,0 350,0 350,0



контролируемой  иностранной
компании, в том числе фиксирован-
ной прибыли контролируемой ино-
странной компании)

2

1 2 3 4 5
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

2422,9 2427,5 2477,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

2422,9 2427,5 2477,9

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  ди-
зельное  топливо,  подлежащие  рас-
пределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

1095,5 1086,1 1091,0

1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  ди-
зельное  топливо,  подлежащие  рас-
пределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным
законом о  федеральном бюджете в
целях  формирования  дорожных
фондов  субъектов  Российской  Фе-
дерации)

1095,5 1086,1 1091,0

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные  масла  для  дизельных  и
(или)  карбюраторных  (инжектор-
ных)  двигателей,  подлежащие  рас-
пределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

6,1 6,0 6,3

1 03 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные  масла  для  дизельных  и
(или)  карбюраторных  (инжектор-
ных)  двигателей,  подлежащие  рас-
пределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные  бюджеты  (по  нормативам,

6,1 6,0 6,3



установленным  Федеральным
законом о  федеральном бюджете в
целях  формирования  дорожных
фондов  субъектов  Российской  Фе-
дерации)

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежа-
щие распределению между бюдже-
тами 

1458,7 1470,0 1520,6

3

1 2 3 4 5
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежа-
щие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференциро-
ванных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным  Федеральным
законом о  федеральном бюджете в
целях  формирования  дорожных
фондов  субъектов  Российской  Фе-
дерации)

1458,7 1470,0 1520,6

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

-137,4 -134,6 -140,0

1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным
законом о  федеральном бюджете в
целях  формирования  дорожных
фондов  субъектов  Российской  Фе-
дерации)

-137,4 -134,6 -140,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

0,0 0,0 0,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный
налог

0,0 0,0 0,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16562,0 16645, 16755,



0 0
1 06 01000 00 0000 110 Налог  на  имущество  физических

лиц
5973,0 5979,0 5986,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог  на  имущество  физических
лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным
в границах городских поселений

5973,0 5979,0 5986,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10589,0 10666,
0

10769,
0

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6950,0 7066,0 7069,0
1 06 06033 13 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,

обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  город-
ских поселений

6950,0 7066,0 7069,0

4

1 2 3 4 5
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3639,0 3600,0 3700,0
1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  город-
ских поселений

3639,0 3600,0 3700,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6692,4 4847,4 4837,4
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И  МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННО-
СТИ

5192,4 4574,1 4564,1

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу в
возмездное  пользование  государ-
ственного  и  муниципального  иму-
щества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учрежде-
ний,  а  также  имущества  государ-
ственных и муниципальных унитар-
ных  предприятий,  в  том числе  ка-
зенных)

1913,8 1305,5 1305,5

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  а  также
средства  от  продажи  права  на  за-
ключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

1900,0 1291,7 1291,7

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые не разграничена и которые
расположены в границах городских
поселений,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  указанных
земельных участков

1900,0 1291,7 1291,7

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи  в  аренду  имуще- 13,8 13,8 13,8



ства,  составляющего  государствен-
ную (муниципальную) казну (за ис-
ключением земельных участков)

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи  в  аренду  имуще-
ства,  составляющего  казну  город-
ских  поселений  (за  исключением
земельных участков)

13,8 13,8 13,8

1 11 09000 00 0000 120 Прочие  доходы  от  использования
имущества  и  прав,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автоном-
ных  учреждений,  а  также  имуще-
ства  государственных  и  муници-
пальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

3278,6 3268,6 3258,6

5

1 2 3 4 5
1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использова-

ния  имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автоном-
ных  учреждений,  а  также  имуще-
ства  государственных  и  муници-
пальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

3278,6 3268,6 3258,6

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использова-
ния  имущества,  находящегося  в
собственности городских поселений
(за  исключением  имущества
бюджетных и автономных учрежде-
ний,  а  также  имущества  муници-
пальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

3278,6 3268,6 3258,6

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1000,0 0,0 0,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг
(работ)

1000,0 0,0 0,0

1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  плат-
ных услуг (работ)

1000,0 0,0 0,0

1 13 01995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  плат-
ных  услуг  (работ)  получателями
средств  бюджетов  городских  посе-
лений

1000,0 0,0 0,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕ-
РИАЛЬНЫХ  И  НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

500,0 273,3 273,3

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в  государ-
ственной  и  муниципальной  соб-
ственности

500,0 273,3 273,3

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-

500,0 273,3 273,3



ственность на которые не разграни-
чена

1 14 06013 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в гра-
ницах городских поселений

500,0 273,3 273,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ

104184,
4

4642,0 4642,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от
других  бюджетов  бюджетной  си-
стемы Российской Федерации

104209,
0

4642,0 4642,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

97100,0 4642,0 4642,0

2 02 20299 13 0000150 Субсидии бюджетам городских по-
селений  на  обеспечение  мероприя-
тий по переселению граждан из 

22839,2 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5
аварийного  жилищного  фонда,  в
том числе переселению граждан из
аварийного  жилищного  фонда  с
учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строи-
тельства,  за  счет  средств,  по-
ступивших  от  государственной
корпорации  -  Фонда  содействия
реформированию  жилищно-комму-
нального хозяйства

2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских по-
селений  на  обеспечение  мероприя-
тий по переселению граждан из ава-
рийного  жилищного  фонда,  в  том
числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом
необходимости  развития малоэтаж-
ного  жилищного  строительства,  за
счет средств бюджетов

706,4 0,0 0,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских по-
селений  на  реализацию  программ
формирования  современной  город-
ской среды

3746,8 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам город-
ских поселений

69807,6 4642,0 4642,0

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских по-
селений  на  формирование  муници-
пальных дорожных фондов

6963,0 4642,0 4642,0

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии  бюджетам  городских  и
сельских  поселений  на  софинанси-
рование  расходов  по  реализации
правовых  актов  Правительства
Новгородской области по вопросам
проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта

38476,0 0,0 0,0



и  ремонта  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  зна-
чения

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских по-
селений  на  софинансирование  рас-
ходных  обязательств,  возникших
при  реализации  мероприятий  му-
ниципальных  программ  в  области
водоснабжения и водоотведения

24368,6 0,0 0,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7109,0 0,0 0,0
2 02 49999 13 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансфер-

ты, передаваемые бюджетам город-
ских поселений

7109,0 0,0 0,0

2 19 00000 00 0000 150 Возврат  остатков  субсидий,  суб-
венций  и  иных  межбюджетный
трансфертов,  имеющих целевое на-
значение, прошлых лет

-24,6 0,0 0,0

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое 

-24,6 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5
назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских поселений

ВСЕГО ДОХОДОВ 156164,
5

55853,
8

57249,
9



                               Приложение 4
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 16.06.2022 № 107

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование безвозмездных поступлений Сумма (тыс. руб.)
2022 год 2023 год 2024 год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 104184,4 4642,0 4642,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

104209,0 4642,0 4642,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

97100,0 4642,0 4642,0

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств,  поступивших  от  государственной  корпорации -
Фонда  содействия  реформированию  жилищно-комму-
нального хозяйства

22839,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств бюджетов

706,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды

3746,8 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 69807,6 4642,0 4642,0
Субсидии бюджетам городских поселений на формирова- 6963,0 4642,0 4642,0



ние муниципальных дорожных фондов 
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на
софинансирование расходов по реализации правовых ак-
тов  Правительства  Новгородской  области  по  вопросам
проектирования, строительства, реконструкции, капиталь-
ного  ремонта  и  ремонта  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

38476,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских поселений на софинанси-
рование расходных обязательств, возникших при реализа-
ции  мероприятий  муниципальных  программ  в  области
водоснабжения и водоотведения

24368,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 7109,0 0,0 0,0
Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам городских поселений

7109,0 0,0 0,0

Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  меж-
бюджетный трансфертов,  имеющих целевое  назначение,
прошлых лет

-24,6 0,0 0,0

Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских поселений

-24,6 0,0 0,0

                               Приложение 5
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 16.06.2022 № 107

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)
2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 7655,7 6088,7 6088,7
Обеспечение  деятельности  финансо-
вых, налоговых и таможенных органов
и  органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 746,3 746,3 746,3

Финансовое  обеспечение  переданных
полномочий  по  внешнему  муници-
пальному финансовому контролю

01 06 12 1 00 Г1001 746,3 746,3 746,3

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 746,3 746,3 746,3
Резервные фонды 01 11 50,0 10,0 10,0
Резервные  фонды  местных  адми-
нистраций

01 11 12 0 00 Г6000 50,0 10,0 10,0

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6859,4 5332,4 5332,4
Финансовое обеспечение функций му-
ниципальных органов

01 13 12 2 00 Г1000 5299,2 4996,4 4996,4

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

01 13 12 2 00 Г1000 110 4143,6 4343,6 4343,6

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 12 2 00 Г1000 240 477,8 420,0 420,0

Уплата  прочих  налогов,  сборов,  и
иных  платежей

01 13 12 2 00 Г1000 850 677,8 232,8 232,8

Программа  «Обеспечение  обществен- 01 13 06 0 00 00000 1460,2 336,0 336,0



ного порядка и противодействие пре-
ступности  на  территории  города  Чу-
дово на период 2020-2024 годы»
Финансовое обеспечение мероприятий
по  профилактике  правонарушений  в
городе Чудово

01 13 06 0 90 Г0105 1460,2 336,0 336,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 06 0 90 Г0105 240 1460,2 336,0 336,0

Уплата налогов и иных сборов по ис-
полнению судебных актов

01 13 12 3 00 Г2000 100,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0
Национальная  безопасность  и  пра-
воохранительная деятельность

03 513,2 572,2 572,2

Гражданская оборона 03 09 0,0 0,0 0,0
Программа  «Совершенствование  си-
стемы гражданской обороны,  защиты
населения  и  территории  города  Чу-
дово от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера  на
период  2021-2025 годы»

03 09 05 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  полномочий
по  гражданской  обороне  города  Чу-
дово

03 09 05 0 71 Г0108 0,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 09 05 0 71 Г0108 240 0,0 0,0 0,0

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная без-
опасность

03 10 454,2 454,2 454,2

Программа  «Совершенствование  си-
стемы гражданской обороны,  защиты
населения  и  территории  города  Чу-
дово от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера  на
период  2021-2025 годы»

03 10 05 0 00 00000 454,2 454,2 454,2

Финансовое  обеспечение  полномочий
по обеспечению пожарной безопасно-
сти населения города Чудово

03 10 05 0 70 Г0109 454,2 454,2 454,2

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 05 0 70 Г0109 240 454,2 454,2 454,2

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 59,0 118,0 118,0

Программа  «Обеспечение  обществен-
ного порядка и противодействие пре-
ступности  на  территории  города  Чу-
дово на период 2020-2024 годы»

03 14 06 0 00 00000 59,0 118,0 118,0

Финансовое обеспечение мероприятий
в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности

03 14 06 0 80 Г0107 59,0 118,0 118,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  му-
ниципальных органов

03 14 06 0 80 Г0107 120 59,0 118,0 118,0

Национальная экономика 04 62138,6 17844,4 18209,7
Транспорт 04 08 0,1 3,4 3,4
Программа «Благоустройство террито-
рий, совершенствование и содержание
дорожного  хозяйства  города  Чудово
Чудовского  муниципального  района

04 08 04 0 00 00000 0,1 3,4 3,4



на  2022  год  и  на  плановый  период
2023-2024 годов»
Финансовое обеспечение мероприятий
по  организации  и  осуществлению
пассажирских перевозок в городе Чу-
дово

04 08 04 0 04 Г8003 0,1 3,4 3,4

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 08 04 0 04 Г8003 240 0,1 3,4 3,4

Дорожное  хозяйство  (дорожные фон-
ды)

04 09 60569,2 16882,0 17247,3

Программа «Благоустройство террито-
рий, совершенствование и содержание
дорожного  хозяйства  города  Чудово
Чудовского  муниципального  района
на  2022  год  и  на  плановый  период
2023-2024 годов»

04 09 04 0 00 00000 60569,2 16882,0 17247,3

Подпрограмма «Совершенствование и
содержание улично-дорожной сети»

04 09 04 2 00 00000 60569,2 16882,0 17247,3

Финансовое  обеспечение  функциони-
рования улично-дорожной сети

04 09 04 2 03 00000 60569,2 16882,0 17247,3

Осуществление  дорожной  деятельно-
сти  в  отношении  автомобильных  до-
рог общего пользования местного зна-
чения за счет областных средств

04 09 04 2 03 71520 6963,0 4642,0 4642,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных 

04 09 04 2 03 71520 240 6963,0 4642,0 4642,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение расходов на
реализации  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капиталь-
ного ремонта и ремонт автомобильных
дорог  общего  пользования  местного
значения

04 09 04 2 03 71540 38476,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 04 2 03 71540 240 20000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 04 2 03 71540 410 18476,0 0,0 0,0
Софинансирование дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного зна-
чения

04 09 04 2 03 S1520 367,0 245,0 245,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 04 2 03 S1520 240 367,0 245,0 245,0

Софинансирование расходов по реали-
зации  правовых  актов  Правительства
Новгородской  области  по  вопросам
проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта и
ремонт  автомобильных дорог  общего
пользования местного значения

04 09 04 2 03 S1540 390,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 04 2 03 S1540 240 204,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 04 2 03 S1540 410 186,6 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий
по ремонту дорог общего пользования
города Чудово

04 09 04 2 03 Г0010 3260,7 2995,0 3360,3

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-

04 09 04 2 03 Г0010 240 3260,7 2995,0 3360,3



ниципальных) нужд
Финансовое обеспечение мероприятий
по содержанию дорог общего пользо-
вания города Чудово

04 09 04 2 03 Г0020 9611,9 7500,0 7500,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 04 2 03 Г0020 240 9611,9 7500,0 7500,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по безопасности дорожного движения

04 09 04 2 03 Г0030 1500,0 1500,0 1500,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 04 2 03 Г0030 240 1500,0 1500,0 1500,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 1569,3 959,0 959,0

Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным комплексом
города Чудово на 2021-2026 годы»

04 12 01 0 00 00000 1569,3 959,0 959,0

Финансовое обеспечение мероприятия
по оформлению права муниципальной
собственности  города  Чудово  на
объекты недвижимого имущества

04 12 01 0 10 Г0200 354,0 359,0 359,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 10 Г0200 240 354,0 359,0 359,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по  приведению  градостроительной
документации в соответствие с 

04 12 01 0 11 Г0201 708,9 0,0 0,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8
требованиями  действующего
законодательства Российской Федера-
ции
Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 11 Г0201 240 708,9 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по формированию и оценке земельных
участков

04 12 01 0 12 Г0202 463,3 460,0 460,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 12 Г0202 240 463,3 460,0 460,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по выполнению проектов планировки
и проектов межевания с целью строи-
тельства объектов местного значения

04 12 01 0 15 Г0203 3,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 15 Г0203 240 3,1 100,0 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по предоставлению земельных участ-
ков льготным категориям граждан

04 12 01 0 16 Г0204 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 16 Г0204 240 40,0 40,0 40,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 110701,4 28578,3 28609,1
Жилищное хозяйство 05 01 38617,5 3268,6 3258,6
Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным комплексом
города Чудово на 2021-2026 годы»

05 01 01 0 00 00000 38617,5 3268,6 3258,6

Финансовое обеспечение мероприятий
по  содержанию  и  капитальному  ре-
монту муниципального жилого фонда

05 01 01 0 20 00000 3939,6 3268,6 3258,6

Доставка  квитанций по оплате  найма 05 01 01 0 20 Г0110 78,3 75,0 75,0



жилья
Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0110 240 78,3 75,0 75,0

Взносы  за  капитальный  ремонт  му-
ниципального жилья

05 01 01 0 20 Г0150 3000,2 3000,0 3000,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0150 240 3000,2 3000,0 3000,0

Капитальный ремонт муниципального
жилого фонда города Чудово

05 01 01 0 20 Г0170 861,1 193,6 183,6

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0170 240 861,1 193,6 183,6

Национальный  проект  «Жилье  и  го-
родская среда»

05 01 01 0 F0 00000 32963,0 0,0 0,0

Федеральный  проект  «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодно-
го для проживания жилищного фонда»

05 01 01 0 F3 00000 32963,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необхо-
димости  развития  малоэтажного  жи-
лищного  строительства,  за  счет
средств,  поступивших  от  государ-
ственной корпорации -  Фонда содей-
ствия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 01 0 F3 67483 31974,1 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальные  выплаты  гражданам,
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

05 01 01 0 F3 67483 320 62,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 67483 410 8554,6 0,0 0,0
Уплата  налогов,  сборов,  и  иных
платежей

05 01 01 0 F3 67483 850 23356,9 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необхо-
димости  развития  малоэтажного  жи-
лищного  строительства,  за  счет
средств областного бюджета

05 01 01 0 F3 67484 988,9 0,0 0,0

Социальные  выплаты  гражданам,
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

05 01 01 0 F3 67484 320 1,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 67484 410 264,6 0,0 0,0
Уплата  налогов,  сборов,  и  иных
платежей

05 01 01 0 F3 67484 850 722,4 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необхо-
димости  развития  малоэтажного  жи-
лищного  строительства,  за  счет
средств местного бюджета

05 01 01 0 F3 6748S 1714,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 6748S 410 1714,9 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 34893,9 280,0 280,0
Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным комплексом
города Чудово на 2021-2026 годы»

05 02 01 0 00 00000 34893,9 280,0 280,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по содержанию имущества казны

05 02 01 0 14 Г0400 355,1 280,0 280,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-

05 02 01 0 14 Г0400 240 355,1 280,0 280,0



ниципальных) нужд
Финансовое обеспечение мероприятий
по водоснабжению и водоотведению

05 02 01 0 30 00000 33418,7 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
на  реализацию  муниципальных
программ в области водоснабжения и
водоотведения города Чудово

05 02 01 0 30 72370 26441,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 01 0 30 72370 240 26441,0 0,0 0,0

Софинансирование  мероприятий  на
реализацию муниципальных программ
в области водоснабжения и водоотве-
дения города Чудово

05 02 01 0 30 S2370 2277,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 01 0 30 S2370 240 2277,8 0,0 0,0

Софинансирование  мероприятий  на
реализацию муниципальных программ
в области водоснабжения и водоотве-
дения города Чудово за счет средства
района

05 02 01 0 30 S237Р 4700,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 01 0 30 S237Р 240 4700,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
на  развитие  инфраструктуры  водо-
снабжения  и  водоотведения  города
Чудово

05 02 01 0 30 Г0300 120,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 01 0 30 Г0300 240 120,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
на предоставление услуг бань

05 02 01 0 40 Г0350 1000,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

05 02 01 0 40 Г0350 110 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 01 0 40 Г0350 240 400,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 36481,0 25029,7 25070,5
Программа «Формирование современ-
ной  городской  среды  на  территории
города  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2018-2024 годы»

05 03 03 0 00 00000 6479,7 936,7 936,7

Национальный  проект  «Жилье  и  го-
родская среда»

05 03 03 0 F0 00000 6479,7 936,7 936,7

Федеральный  проект  «Формирование
комфортной городской среды»

05 03 03 0 F2 00000 6479,7 936,7 936,7

Финансовое обеспечение мероприятий
на благоустройство дворовых террито-
рий  многоквартирных  домов  и  на
благоустройство  общественных  тер-
риторий

05 03 03 0 F2 55550 4683,4 936,7 936,7

Бюджетные инвестиции 05 03 03 0 F2 55550 410 2362,4 489,2 489,2
Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),  инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 03 03 0 F2 55550 813 2321,0 447,5 447,5

Финансовое обеспечение мероприятий
на благоустройство дворовых террито-
рий  многоквартирных  домов  и  на
благоустройство  общественных  тер-

05 03 03 0 F2 D5550 1796,3 0,0 0,0



риторий  (сверх  уровня,   предусмот-
ренного соглашением)
Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 03 0 F2 D5550 240 240,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 03 03 0 F2 D5550 410 1555,5 0,0 0,0
Программа «Благоустройство террито-
рий, совершенствование и содержание
дорожного  хозяйства  города  Чудово
Чудовского  муниципального  района
на  2022  год  и  на  плановый  период
2023-2024 годов»

05 03 04 0 00 00000 30001,3 24093,0 24133,8

Подпрограмма  «Благоустройство  тер-
ритории города Чудово»

05 03 04 1 00 00000 25322,3 24093,0 24133,8

Финансовое обеспечение мероприятий
по благоустройству территории города
Чудово

05 03 04 1 01 00000 2167,8 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по  благоустройству  общественной
территории «Установка стелы «Город
воинской доблести»

05 03 04 1 01 Г0001 167,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 04 1 01 Г0001 240 167,8 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
на реализацию областного  закона «О
почетных званиях населенных пунктов
Новгородской области»

05 03 04 1 01 76170 2000,0 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 04 1 01 76170 240 2000,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  иных  ме-
роприятий  по  благоустройству  тер-
ритории города Чудово

05 03 04 1 02 00000 23154,5 24093,0 24133,8

Финансовое обеспечение мероприятий
по организации уличного освещения

05 03 04 1 02 Г0070 13039,9 13100,0 13200,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 04 1 02 Г0070 240 13039,9 13100,0 13200,0

Финансовое  обеспечение  иных  ме-
роприятий в сфере благоустройства

05 03 04 1 02 Г0090 9414,6 9793,0 9733,8

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 04 1 02 Г0090 240 9414,6 9793,0 9733,8

Финансовое обеспечение мероприятий
по  содержанию  городской  ливневой
канализации

05 03 04 1 02 Г0100 700,0 1200,0 1200,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 04 1 02 Г0100 240 700,0 1200,0 1200,0

Подпрограмма «Совершенствование и
содержание улично-дорожной сети»

05 03 04 2 00 00000 4679,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  функциони-
рования улично-дорожной сети

05 03 04 2 03 00000 4679,0 0,0 0,0

Вынос  электрических  сетей  из  пятна
застройки  по  ул.Рябиновая  в  городе
Чудово

05 03 04 2 03 Г0040 4679,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 04 2 03 Г0040 240 4679,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 709,0 0,0 0,0



Дополнительный  вклад  в  имущество
ООО «МПГ»

05 05 12 0 00 Г7001 709,0 0,0 0,0

Уплата  налогов,  сборов,  и  иных
платежей

05 05 12 0 00 Г7001 850 709,0 0,0 0,0

Образование 07 54,2 54,2 54,2
Молодежная политика 07 07 54,2 54,2 54,2
Программа «Благоустройство террито-
рий, совершенствование и содержание
дорожного  хозяйства  города  Чудово
Чудовского  муниципального  района
на  2022  год  и  на  плановый  период
2023-2024 годов»

07 07 04 0 00 00000 54,2 54,2 54,2

Финансовое обеспечение на организа-
цию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью

07 07 04 0 05 Г0066 54,2 54,2 54,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 0 05 Г0066 610 54,2 54,2 54,2
Культура, кинематография 08 388,0 486,0 486,0
Культура 08 01 6,0 6,0 6,0
Программа «Благоустройство террито-
рий, совершенствование и содержание
дорожного  хозяйства  города  Чудово
Чудовского  муниципального  района
на  2022  год  и  на  плановый  период
2023-2024 годов»

08 01 04 0 00 00000 6,0 6,0 6,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по сохранению, исполнению и популя-
ризации  объектов  культурного  на-
следия (памятников истории и культу-
ры), расположенных на территории 

08 01 04 0 06 Г0060 6,0 6,0 6,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8
поселения
Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0

Другие  вопросы в  области  культуры,
кинематографии

08 04 382,0 480,0 480,0

Программа «Благоустройство террито-
рий, совершенствование и содержание
дорожного  хозяйства  города  Чудово
Чудовского  муниципального  района
на  2022  год  и  на  плановый  период
2023-2024 годов»

08 04 04 0 00 00000 382,0 480,0 480,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по созданию условий для организации
досуга жителей поселения

08 04 04 0 07 Г0050 382,0 480,0 480,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 04 04 0 07 Г0050 240 382,0 480,0 480,0

Социальная политика 10 230,0 230,0 230,0
Пенсионное  обеспечение 10 01 230,0 230,0 230,0
Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

10 01 12 7 00 Г3000 230,0 230,0 230,0

Публичные нормативные  социальные
выплаты гражданам

10 01 12 7 00 Г3000 310 230,0 230,0 230,0

Физическая культура и спорт 11 1106,1 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 1106,1 0,0 0,0
Программа «Благоустройство террито-
рий, совершенствование и содержание
дорожного  хозяйства  города  Чудово
Чудовского  муниципального  района
на  2022  год  и  на  плановый  период
2023-2024 годов»

11 01 04 0 00 00000 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по обеспечению условий для развития

11 01 04 0 08 Г0065 1106,1 0,0 0,0



на территории поселения физической
культуры и массового спорта
Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 01 04 0 08 Г0065 240 1106,1 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 182787,2 53853,8 54249,9
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 182787,2 55853,8 57249,9

                               Приложение 6
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 16.06.2022 № 107

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование ГЛ Р
З

ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)
2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация  Чудовского  му-
ниципального района

903 182787,
2

55853,8 57249,9

Общегосударственные вопросы 903 01 7655,7 6088,7 6088,7
Обеспечение  деятельности  фи-
нансовых,  налоговых  и  таможен-
ных  органов  и  органов  фи-
нансового  (финансово-бюджет-
ного) надзора

903 01 06 746,3 746,3 746,3

Финансовое  обеспечение  передан-
ных полномочий по внешнему му-
ниципальному  финансовому
контролю

903 01 06 12 1 00 Г1001 746,3 746,3 746,3

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 746,3 746,3 746,3
Резервные фонды 903 01 11 50,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных бюдже-
тов

903 01 11 12 0 00 Г6000 50,0 10,0 10,0

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0
Другие  общегосударственные
вопросы

903 01 13 6859,4 5332,4 5332,4

Финансовое  обеспечение  функций
муниципальных органов

903 01 13 12 2 00 Г1000 5299,2 4996,4 4996,4

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 4143,6 4343,6 4343,6



Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 477,8 420,0 420,0

Уплата  прочих налогов,  сборов,  и
иных  платежей

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 677,8 232,8 232,8

Программа  «Обеспечение  обще-
ственного  порядка  и  противодей-
ствие преступности на территории
города Чудово на период 2020-2024
годы»

903 01 13 06 0 00 00000 1460,2 336,0 336,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  профилактике  правонару-
шений в городе Чудово

903 01 13 06 0 90 Г0105 1460,2 336,0 336,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 01 13 06 0 90 Г0105 240 1460,2 336,0 336,0

Уплата налогов и иных сборов по
исполнению судебных актов

903 01 13 12 3 00 Г2000 100,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0
Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятель-
ность

903 03 513,2 572,2 572,2

Гражданская оборона 903 03 09 0,0 0,0 0,0
Программа  «Совершенствование
системы гражданской обороны, за-
щиты населения и  территории  го-
рода Чудово от  чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного
характера  на  период   2021-2025
годы»

903 03 09 05 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Финансовое обеспечение полномо-
чий  по  гражданской  обороне  го-
рода Чудово

903 03 09 05 0 71 Г0108 0,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 03 09 05 0 71 Г0108 240 0,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природно-
го  и  техногенного  характера,  по-
жарная безопасность

903 03 10 454,2 324,1 324,1

Программа  «Совершенствование
системы гражданской обороны, за-
щиты населения и  территории  го-
рода Чудово от  чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного
характера  на  период   2021-2025
годы»

903 03 10 05 0 00 00000 454,2 324,1 324,1

Финансовое обеспечение полномо-
чий по обеспечению пожарной без-
опасности  населения  города  Чу-
дово

903 03 10 05 0 70 Г0109 454,2 324,1 324,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 454,2 324,1 324,1

Другие  вопросы в  области  нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

903 03 14 59,0 118,0 118,0

Программа  «Обеспечение  обще-
ственного  порядка  и  противодей-
ствие преступности на территории
города Чудово на период 2020-2024
годы»

903 03 14 06 0 00 00000 59,0 118,0 118,0



Финансовое обеспечение меропри-
ятий в  области национальной без-
опасности  и  правоохранительной
деятельности

903 03 14 06 0 80 Г0107 59,0 118,0 118,0

Расходы на выплаты персоналу му-
ниципальных органов

903 03 14 06 0 80 Г0107 120 59,0 118,0 118,0

Национальная экономика 903 04 62138,6 17844,4 18209,7
Транспорт 903 04 08 0,1 3,4 3,4
Программа  «Благоустройство  тер-
риторий,  совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годов»

903 04 08 04 0 00 00000 0,1 3,4 3,4

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по организации и осуществле-
нию пассажирских перевозок в го-
роде Чудово

903 04 08 04 0 04 Г8003 0,1 3,4 3,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 0,1 3,4 3,4

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

903 04 09 60569,2 16882,0 17247,3

Программа  «Благоустройство  тер-
риторий,  совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годов»

903 04 09 04 0 00 00000 60569,2 16882,0 17247,3

Подпрограмма  «Совершенствова-
ние  и  содержание  улично-дорож-
ной сети»

903 04 09 04 2 00 00000 60569,2 16882,0 17247,3

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Финансовое  обеспечение  функци-
онирования улично-дорожной сети

903 04 09 04 2 03 00000 60569,2 16882,0 17247,3

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных
дорог  общего  пользования  мест-
ного  значения  за  счет  областных
средств

903 04 09 04 2 03 71520 6963,0 4642,0 4642,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 71520 240 6963,0 4642,0 4642,0

Финансовое  обеспечение  расходов
на реализации правовых актов Пра-
вительства  Новгородской  области
по  вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонт
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

903 04 09 04 2 03 71540 38476,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 71540 240 20000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 04 09 04 2 03 71540 410 18476,0 0,0 0,0
Софинансирование  дорожной  дея-
тельности  в  отношении  автомо-
бильных дорог общего пользования
местного значения

903 04 09 04 2 03 S1520 367,0 245,0 245,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 S1520 240 367,0 245,0 245,0

Софинансирование  расходов  по 903 04 09 04 2 03 S1540 390,6 0,0 0,0



реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по
вопросам  проектирования,  строи-
тельства, реконструкции, капиталь-
ного ремонта и ремонт автомобиль-
ных  дорог  общего  пользования
местного значения
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 S1540 240 204,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 04 09 04 2 03 S1540 410 186,6 0,0 0,0
Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  ремонту  дорог  общего
пользования города Чудово

903 04 09 04 2 03 Г0010 3260,7 2995,0 3360,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 Г0010 240 3260,7 2995,0 3360,3

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по содержанию дорог общего
пользования города Чудово

903 04 09 04 2 03 Г0020 9611,9 7500,0 7500,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 Г0020 240 9611,9 7500,0 7500,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  безопасности  дорожного
движения

903 04 09 04 2 03 Г0030 1500,0 1500,0 1500,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 04 2 03 Г0030 240 1500,0 1500,0 1500,0

Другие  вопросы в  области  нацио-
нальной экономики

903 04 12 1569,3 959,0 959,0

Программа  «Совершенствование
системы  управления  и  распоряже-
ния земельно-имущественным 

903 04 12 01 0 00 00000 1569,3 959,0 959,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
комплексом  города  Чудово  на
2021-2026 годы»
Финансовое обеспечение меропри-
ятия  по  оформлению  права  му-
ниципальной собственности города
Чудово  на  объекты  недвижимого
имущества

903 04 12 01 0 10 Г0200 354,0 359,0 359,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 354,0 359,0 359,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  приведению  градострои-
тельной  документации  в  соответ-
ствие  с  требованиями  действу-
ющего  законодательства  Рос-
сийской Федерации

903 04 12 01 0 11 Г0201 708,9 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 708,9 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  формированию  и  оценке
земельных участков

903 04 12 01 0 12 Г0202 463,3 460,0 460,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 463,3 460,0 460,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по выполнению проектов пла-
нировки  и  проектов  межевания  с
целью  строительства  объектов

903 04 12 01 0 12 Г0203 3,1 100,0 100,0



местного значения
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 3,1 100,0 100,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  предоставлению  земель-
ных участков льготным категориям
граждан

903 04 12 01 0 12 Г0204 40,0 40,0 40,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 40,0 40,0 40,0

Жилищно-коммунальное  хозяй-
ство

903 05 110701,
4

28578,3 28609,1

Жилищное хозяйство 903 05 01 38617,5 3268,6 3258,6
Программа  «Совершенствование
системы  управления  и  распоряже-
ния  земельно-имущественным
комплексом  города  Чудово  на
2021-2026 годы»

903 05 01 01 0 00 00000 38617,5 3268,6 3258,6

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  содержанию  и  капиталь-
ному ремонту муниципального жи-
лого фонда

903 05 01 01 0 20 00000 3939,6 3268,6 3258,6

Доставка квитанций по оплате най-
ма жилья

903 05 01 01 0 20 Г0110 78,3 75,0 75,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 78,3 75,0 75,0

Взносы за капитальный ремонт му-
ниципального жилья

903 05 01 01 0 20 Г0150 3000,2 3000,0 3000,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 3000,2 3000,0 3000,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Капитальный  ремонт  муниципаль-
ного жилого фонда города Чудово

903 05 01 01 0 20 Г0170 861,1 193,6 183,6

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 861,1 193,6 183,6

Национальный  проект  «Жилье  и
городская среда»

903 05 01 01 0 F0 00000 34677,9 0,0 0,0

Федеральный проект «Обеспечение
устойчивого сокращения непригод-
ного  для  проживания  жилищного
фонда»

903 05 01 01 0 F3 00000 34677,9 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  с
учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строи-
тельства,  за  счет  средств,  по-
ступивших  от  государственной
корпорации  -  Фонда  содействия
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

903 05 01 01 0 F3 67483 31974,1 0,0 0,0

Социальные  выплаты  гражданам,
кроме  публичных  нормативных
социальных выплат

903 05 01 01 0 F3 67483 320 62,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 67483 410 8554,6 0,0 0,0
Уплата  налогов,  сборов,  и  иных
платежей

903 05 01 01 0 F3 67483 850 23356,9 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  переселению  граждан  из

903 05 01 01 0 F3 67484 988,9 0,0 0,0



аварийного  жилищного  фонда  с
учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строи-
тельства,  за  счет  средств  област-
ного бюджета
Социальные  выплаты  гражданам,
кроме  публичных  нормативных
социальных выплат

903 05 01 01 0 F3 67484 320 1,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 67484 410 264,6 0,0 0,0
Уплата  налогов,  сборов,  и  иных
платежей

903 05 01 01 0 F3 67484 850 722,4 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  переселению  граждан  из
аварийного  жилищного  фонда  с
учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строи-
тельства, за счет средств местного
бюджета

903 05 01 01 0 F3 6748S 1714,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 6748S 410 1714,9 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 903 05 02 34893,9 280,0 280,0
Программа  «Совершенствование
системы  управления  и  распоряже-
ния  земельно-имущественным
комплексом  города  Чудово  на
2021-2026 годы»

903 05 02 01 0 00 00000 34893,9 280,0 280,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  содержанию  имущества
казны

903 05 02 01 0 14 Г0400 355,1 280,0 280,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 355,1 280,0 280,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по водоснабжению и водоот-
ведению

903 05 02 01 0 30 00000 33418,7 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  на  реализацию  муниципаль-
ных  программ  в  области  водо-
снабжения 

903 05 02 01 0 30 72370 26441,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
и водоотведения города Чудово
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 01 0 30 72370 240 26441,0 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на
реализацию  муниципальных
программ в области водоснабжения
и водоотведения города Чудово

903 05 02 01 0 30 S2370 2277,8 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 01 0 30 S2370 240 2277,8 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий на
реализацию  муниципальных
программ в области водоснабжения
и водоотведения города Чудово за
счет средств района

903 05 02 01 0 30 S237Р 4700,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 01 0 30 S237Р 240 4700,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  на  развитие  инфраструктуры
водоснабжения  и  водоотведения
города Чудово

903 05 02 01 0 30 Г0300 120,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 120,0 0,0 0,0



ственных (муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение меропри-
ятий на предоставление услуг бань

903 05 02 01 0 40 Г0350 1000,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

903 05 02 01 0 40 Г0350 110 600,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 01 0 40 Г0350 240 400,0 0,0 0,0

Благоустройство 903 05 03 36481,0 25029,7 25070,5
Программа  «Формирование
современной  городской  среды  на
территории  города  Чудово  Чудов-
ского  муниципального  района  на
2018-2024 годы»

903 05 03 03 0 00 00000 6479,7 936,7 936,7

Национальный  проект  «Жилье  и
городская среда»

903 05 03 03 0 F0 00000 6479,7 936,7 936,7

Федеральный проект «Формирова-
ние комфортной городской среды»

903 05 03 03 0 F2 00000 6479,7 936,7 936,7

Финансовое обеспечение меропри-
ятий на благоустройство дворовых
территорий  многоквартирных
домов и на благоустройство обще-
ственных территорий

903 05 03 03 0 F2 55550 4683,4 936,7 936,7

Бюджетные инвестиции 903 05 03 03 0 F2 55550 410 2362,4 489,2 489,2
Субсидии  юридическим  лицам
(кроме  некоммерческих  организа-
ций),  индивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,
услуг

903 05 03 03 0 F2 55550 813 2321,0 447,5 447,5

Финансовое обеспечение меропри-
ятий на благоустройство дворовых
территорий  многоквартирных
домов и на благоустройство обще-
ственных территорий (сверх  уров-
ня,  предусмотренного  соглаше-
нием)

903 05 03 03 0 F2 D5550 1796,3 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 F2 D5550 240 240,8 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Бюджетные инвестиции 903 05 03 03 0 F2 D5550 410 1555,5 0,0 0,0
Программа  «Благоустройство  тер-
риторий,  совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годов»

903 05 03 04 0 00 00000 30001,3 24093,0 24133,8

Подпрограмма  «Благоустройство
территории города Чудово»

903 05 03 04 1 00 00000 25322,3 24093,0 24133,8

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  благоустройству  террито-
рии города Чудово

903 05 03 04 1 01 00000 2167,8 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  благоустройству  обще-
ственной  территории  «Установка
стелы «Город воинской доблести»

903 05 03 04 1 01 Г0001 167,8 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 1 01 Г0001 240 167,8 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  на  реализацию  областного
закона «О почетных званиях насе-
ленных  пунктов  Новгородской

903 05 03 04 1 01 76170 2000,0 0,0 0,0



области»
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 1 01 76170 240 2000,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение иных ме-
роприятий по благоустройству тер-
ритории города Чудово

903 05 03 04 1 02 00000 23154,5 24093,0 24133,8

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  организации  уличного
освещения

903 05 03 04 1 02 Г0070 13039,9 13100,0 13200,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 13039,9 13100,0 13200,0

Финансовое обеспечение иных ме-
роприятий в сфере благоустройства

903 05 03 04 1 02 Г0090 9414,6 9793,0 9733,8

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 9414,6 9793,0 9733,8

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  содержанию  городской
ливневой канализации

903 05 03 04 1 02 Г0100 700,0 1200,0 1200,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 700,0 1200,0 1200,0

Подпрограмма  «Совершенствова-
ние  и  содержание  улично-дорож-
ной сети»

903 05 03 04 2 00 00000 4679,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  функци-
онирования улично-дорожной сети

903 05 03 04 2 03 00000 4679,0 0,0 0,0

Вынос электрических сетей из пят-
на застройки по ул. Рябиновая в го-
роде Чудово

903 05 03 04 2 03 Г0040 4679,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 2 03 Г0040 240 4679,0 0,0 0,0

Другие  вопросы  в  области  жи-
лищно-коммунального хозяйства

903 05 05 709,0 0,0 0,0

Дополнительный  вклад  в  имуще-
ство ООО «МПГ»

903 05 05 12 0 00 Г7001 709,0 0,0 0,0

Уплата  налогов,  сборов,  и  иных
платежей

903 05 05 12 0 00 Г7001 850 709,0 0,0 0,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Образование 903 07 54,2 54,2 54,2
Молодежная политика 903 07 07 54,2 54,2 54,2
Программа  «Благоустройство  тер-
риторий,  совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годов»

903 07 07 04 0 00 00000 54,2 54,2 54,2

Финансовое  обеспечение  на  орга-
низацию  и  осуществление  ме-
роприятий по работе с детьми и мо-
лодежью

903 07 07 04 0 05 Г0066 54,2 54,2 54,2

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

903 07 07 04 0 05 Г0066 610 54,2 54,2 54,2

Культура, кинематография 903 08 388,0 486,0 486,0
Культура 903 08 01 6,0 6,0 6,0
Программа  «Благоустройство  тер-
риторий,  совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годов»

903 08 01 04 0 00 00000 6,0 6,0 6,0



Финансовое обеспечение меропри-
ятий по сохранению, исполнению и
популяризации  объектов  культур-
ного  наследия  (памятников  исто-
рии  и  культуры),  расположенных
на территории поселения

903 08 01 04 0 06 Г0060 6,0 6,0 6,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

903 08 04 382,0 480,0 480,0

Программа  «Благоустройство  тер-
риторий,  совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годов»

903 08 04 04 0 00 00000 382,0 480,0 480,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий  по  созданию  условий  для
организации досуга  жителей посе-
ления

903 08 04 04 0 07 Г0050 382,0 480,0 480,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 382,0 480,0 480,0

Социальная политика 903 10 230,0 230,0 230,0
Пенсионное  обеспечение 903 10 01 230,0 230,0 230,0
Доплаты  к  пенсиям  муниципаль-
ных служащих

903 10 01 12 7 00 Г3000 230,0 230,0 230,0

Публичные нормативные  социаль-
ные выплаты гражданам

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 230,0 230,0 230,0

Физическая культура и спорт 903 11 1106,1 0,0 0,0
Физическая культура 903 11 01 1106,1 0,0 0,0
Программа  «Благоустройство  тер-
риторий,  совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства го-
рода  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годов»

903 11 01 04 0 00 00000 1106,1 0,0 0,0

Финансовое обеспечение меропри-
ятий по обеспечению условий для
развития на территории поселения
физической культуры и массового
спорта

903 11 01 04 0 08 Г0065 1106,1 0,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 11 01 04 0 08 Г0065 240 1006,1 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 182787,
2

53853,8 54249,9

Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 182787,

2
55853,8 57249,9



                               Приложение 7
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 16.06.2022 № 107

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование ЦСР РЗ П
Р

ВР Сумма, тыс. руб.
2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно  -  имущественным  комплексом
города Чудово на 2021-2026 годы»

01 0 00 00000 75080,7 4507,6 4497,6

Финансовое  обеспечение  мероприятия  по
оформлению  права  муниципальной  соб-
ственности  города  Чудово  на  объекты  не-
движимого имущества

01 0 10 Г0200 354,0 359,0 359,0



Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04 354,0 359,0 359,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 10 Г0200 04 12 354,0 359,0 359,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 10 Г0200 04 12 24
0

354,0 359,0 359,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
приведению градостроительной документа-
ции в соответствие с требованиями действу-
ющего  законодательства  Российской  Фе-
дерации

01 0 11 Г0201 708,9 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04 708,9 0,0 0,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 11 Г0201 04 12 708,9 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 11 Г0201 04 12 24
0

708,9 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
формированию и  оценке земельных участ-
ков

01 0 12 Г0202 463,3 460,0 460,0

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04 463,3 460,0 460,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 12 Г0202 04 12 463,3 460,0 460,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 12 Г0202 04 12 24
0

463,3 460,0 460,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
выполнению проектов планировки и проек-
тов  межевания  с  целью  строительства
объектов местного значения

01 0 15 Г0203 3,1 100,0 100,0

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04 3,1 100,0 100,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 15 Г0203 04 12 3,1 100,0 100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 15 Г0203 04 12 24
0

3,1 100,0 100,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
предоставлению земельных участков льгот-
ным категориям граждан

01 0 16 Г0204 40,0 40,0 40,0

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04 40,0 40,0 40,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 16 Г0204 04 12 40,0 40,0 40,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 16 Г0204 04 12 24
0

40,0 40,0 40,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
содержанию  и  капитальному  ремонту  му-
ниципального жилого фонда

01 0 20 00000 3939,6 3268,6
0

3258,6

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110 78,3 75,0 75,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 78,3 75,0 75,0
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01 78,3 75,0 75,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 20 Г0110 05 01 24
0

78,3 75,0 75,0

Взносы  за  капитальный  ремонт  муници-
пального жилья

01 0 20 Г0150 3000,2 3000,0 3000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 3000,2 3000,0 3000,0
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01 3000,2 3000,0 3000,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 20 Г0150 05 01 24
0

3000,2 3000,0 3000,0

Капитальный  ремонт  муниципального  жи-
лого фонда города Чудово

01 0 20 Г0170 861,1 193,6 183,6



Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 861,1 193,6 183,6
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01 861,1 193,6 183,6
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 20 Г0170 05 01 24
0

861,1 193,6 183,6

Национальный проект «Жилье и городская
среда»

01 0 F0 00000 34677,9 0,0 0,0

Федеральный  проект  «Обеспечение  устой-
чивого  сокращения непригодного для про-
живания жилищного фонда»

01 0 F3 00000 34677,9 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жи-
лищного  фонда  с  учетом  необходимости
развития  малоэтажного  жилищного  строи-
тельства,  за  счет  средств,  поступивших от
государственной  корпорации  -  Фонда  со-
действия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

01 0 F3 67483 31974,1 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 67483 05 31974,1 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 01 0 F3 67483 05 01 31974,1 0,0 0,0
Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат

01 0 F3 67483 05 01 32
0

62,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 01 0 F3 67483 05 01 41
0

8554,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов, и иных  платежей 01 0 F3 67483 05 02 85
0

23356,9 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жи-
лищного  фонда  с  учетом  необходимости
развития  малоэтажного  жилищного  строи-
тельства, за счет средств областного бюдже-
та

01 0 F3 67484 988,9 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 67484 05 988,9 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 01 0 F3 67484 05 01 988,9 0,0 0,0
Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат

01 0 F3 67484 05 01 32
0

1,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 01 0 F3 67484 05 01 41
0

264,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов, и иных  платежей 01 0 F3 67484 05 01 85
0

722,4 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
переселению  граждан  из  аварийного  жи-
лищного  фонда  с  учетом  необходимости
развития  малоэтажного  жилищного  строи-
тельства, за счет средств местного бюджета

01 0 F3 6748S 1714,9 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 6748S 05 1714,9 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 01 0 F3 6748S 05 01 1714,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 01 0 F3 6748S 05 01 41

0
1714,9 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
содержанию имущества казны

01 0 14 Г0400 355,1 280,0 280,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 355,1 280,0 280,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02 355,1 280,0 280,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 14 Г0400 05 02 24
0

355,1 280,0 280,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
водоснабжению и водоотведению

01 0 30 00000 33418,7 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
реализацию  муниципальных  программ  в
области водоснабжения и водоотведения го-

01 0 30 72370 26441,0 0,0 0,0



рода Чудово
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05 26441,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05 02 26441,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 30 72370 05 02 24
0

26441,0 0,0 0,0

Софинансирование  мероприятий  на  реали-
зацию муниципальных программ в области
водоснабжения и водоотведения города Чу-
дово

01 0 30 S2370 2277,8 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05 2277,8 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05 02 2277,8 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 30 S2370 05 02 24
0

2277,8 0,0 0,0

Софинансирование  мероприятий  на  реали-
зацию муниципальных программ в области
водоснабжения и водоотведения города Чу-
дово за счет района

01 0 30 S237Р 4700,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
развитие инфраструктуры водоснабжения и
водоотведения города Чудово

01 0 30 Г0300 120,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 120,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02 120,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 30 Г0300 05 02 24
0

120,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
предоставление услуг бань

01 0 40 Г0350 1000,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 40 Г0350 05 1000,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 01 0 40 Г0350 05 02 1000,0 0,0 0,0
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных
учреждений

01 0 40 Г0350 05 02 11
0

600,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 0 40 Г0350 05 02 24
0

400,0 0,0 0,0

Программа «Формирование современной
городской  среды  на  территории  города
Чудово Чудовского муниципального рай-
она на 2018-2024 годы»

03 0 00 00000 6479,7 936,7 936,7

Национальный проект «Жилье и городская
среда»

03 0 F0 00000 6479,7 936,7 936,7

Федеральный  проект  «Формирование
комфортной городской среды»

03 0 F2 00000 6479,7 936,7 936,7

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
благоустройство  дворовых  территорий
многоквартирных  домов  и  на
благоустройство общественных территорий

03 0 F2 55550 4683,4 936,7 936,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 55550 05 4683,4 936,7 936,7
Благоустройство 03 0 F2 55550 05 03 4683,4 936,7 936,7
Бюджетные инвестиции 03 0 F2 55550 05 03 41

0
2362,4 489,2 489,2

Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  не-
коммерческих организаций), 

03 0 F2 55550 05 03 81
0

2321,0 447,5 447,5

4

1 2 3 4 5 6 7 8
индивидуальным предпринимателям,  физи-
ческим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
благоустройство  дворовых  территорий
многоквартирных  домов  и  на
благоустройство общественных территорий
(сверх  уровня,  предусмотренного  соглаше-
нием)

03 0 F2 D5550 1796,3 0,0 0,0



Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 D5550 05 1796,3 0,0 0,0
Благоустройство 03 0 F2 D5550 05 03 1796,3 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 0 F2 D5550 05 03 24
0

240,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 03 0 F2 D5550 05 03 41
0

1555,5 0,0 0,0

Программа  «Благоустройство  террито-
рий, совершенствование и содержание до-
рожного хозяйства города Чудово Чудов-
ского  муниципального  района  на  2022
год  и  на  плановый  период  2023-2024
годов»

04 0 00 00000 91834,4 41518,
6

41924,
7

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
организации  и  осуществлению  пассажир-
ских перевозок в городе Чудово

04 0 04 Г8003 0,1 3,4 3,4

Национальная экономика 04 0 04 Г8003 04 0,1 3,4 3,4
Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08 0,1 3,4 3,4
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 0 04 Г8003 04 08 24
0

0,1 3,4 3,4

Подпрограмма «Совершенствование и со-
держание улично-дорожной сети»

04 2 00 00000 92118,8 16882,
0

17247,
3

Финансовое обеспечение функционирова-
ния улично-дорожной сети

04 2 03 00000 65248,2 16882,
0

17247,
3

Осуществление  дорожной  деятельности  в
отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  за  счет
областных средств

04 2 03 71520 6963,0 4642,0 4642,0

Национальная экономика 04 2 03 71520 04 6963,0 4642,0 4642,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 71520 04 09 6963,0 4642,0 4642,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 03 71520 04 09 24
0

6963,0 4642,0 4642,0

Финансовое обеспечение расходов на реали-
зации правовых актов Правительства Новго-
родской области по вопросам проектирова-
ния,  строительства,  реконструкции,  капи-
тального ремонта и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значе-
ния

04 2 03 71540 38476,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 2 03 71540 04 20000,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 71540 04 09 20000,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 03 71540 04 09 24
0

20000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 2 03 71540 04 09 41
0

18476,0 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения

04 2 03 S1520 367,0 245,0 245,0

Национальная экономика 04 2 03 S1520 04 367,0 245,0 245,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 S1520 04 09 367,0 245,0 245,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 03 S1520 04 09 24
0

367,0 245,0 245,0

Софинансирование расходов по реализации
правовых  актов  Правительства  Новгород-
ской 

04 2 03 S1540 390,6 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8
области  по  вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,  капиталь-
ного ремонта и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения



Национальная экономика 04 2 03 S1540 04 204,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 S1540 04 09 204,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 03 S1540 04 09 24
0

204,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 2 03 S1540 04 09 41
0

186,6 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
ремонту дорог  общего пользования города
Чудово

04 2 03 Г0010 3260,7 2995,0 3360,3

Национальная экономика 04 2 03 Г0010 04 3260,7 2995,0 3360,3
Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0010 04 09 3260,7 2995,0 3360,3
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 03 Г0010 04 09 24
0

3260,7 2995,0 3360,3

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
содержанию дорог общего пользования го-
рода Чудово

04 2 03 Г0020 9611,9 7500,0 7500,0

Национальная экономика 04 2 03 Г0020 04 9611,9 7500,0 7500,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0020 04 09 9611,9 7500,0 7500,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 03 Г0020 04 09 24
0

9611,9 7500,0 7500,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
безопасности дорожного движения

04 2 03 Г0030 1500,0 1500,0 1500,0

Национальная экономика 04 2 03 Г0030 04 1500,0 1500,0 1500,0
Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0030 04 09 1500,0 1500,0 1500,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 03 Г0030 04 09 24
0

1500,0 1500,0 1500,0

Вынос  электрических  сетей  из  пятна
застройки по ул. Рябиновая в городе Чудово

04 2 03 Г0040 4679,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 03 Г0040 05 4679,0 0,0 0,0
Благоустройство 04 2 03 Г0040 05 03 4679,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 03 Г0040 05 03 24
0

4679,0 0,0 0,0

Подпрограмма  «Благоустройство  тер-
ритории города Чудово»

04 1 00 00000 25322,3 24093,
0

24133,
8

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
благоустройству территории города Чудово

04 1 01 00000 2167,8 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
благоустройству  общественной территории
«Установка стелы «Город воинской добле-
сти»

04 1 01 Г0001 167,8 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 Г0001 05 167,8 0,0 0,0
Благоустройство 04 1 01 Г0001 05 03 167,8 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 1 01 Г0001 05 03 24
0

167,8 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
реализацию областного закона «О почетных
званиях населенных пунктов Новгородской
области»

04 1 01 76170 2000,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 76170 05 2000,0 0,0 0,0
Благоустройство 04 1 01 76170 05 03 2000,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 1 01 76170 05 03 24
0

2000,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение иных мероприятий
по благоустройству территории города Чу-
дово

04 1 02 00000 23154,5 24093,
0

24133,
8



Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
организации уличного освещения

04 1 02 Г0070 13039,9 13100,
0

13200,
0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05 13039,9 13100,
0

13200,
0

Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03 13039,9 13100,
0

13200,
0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 1 02 Г0070 05 03 24
0

13039,9 13100,
0

13200,
0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
благоустройству

04 1 02 Г0090 9414,6 9793,0 9733,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05 9414,6 9793,0 9733,8
Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03 9414,6 9793,0 9733,8
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 1 02 Г0090 05 03 24
0

9414,6 9793,0 9733,8

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
содержанию городской ливневой канализа-
ции

04 1 02 Г0100 700,0 1200,0 1200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05 700,0 1200,0 1200,0
Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03 700,0 1200,0 1200,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 1 02 Г0100 05 03 24
0

700,0 1200,0 1200,0

Финансовое обеспечение на организацию и
осуществление  мероприятий  по  работе  с
детьми и молодежью

04 0 05 Г0066 54,2 54,2 54,2

Образование 04 0 05 Г0066 07 54,2 54,2 54,2
Молодежная политика 04 0 05 Г0066 07 07 54,2 54,2 54,2
Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 61

0
54,2 54,2 54,2

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
сохранению, исполнению и популяризации
объектов  культурного  наследия  (памятни-
ков истории и культуры), расположенных на
территории поселения

04 0 06 Г0060 6,0 6,0 6,0

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08 6,0 6,0 6,0
Культура 04 0 06 Г0060 08 01 6,0 6,0 6,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 0 06 Г0060 08 01 24
0

6,0 6,0 6,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
созданию условий для  организации досуга
жителей поселения

04 0 07 Г0050 382,0 480,0 480,0

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08 382,0 480,0 480,0
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

04 0 07 Г0050 08 04 382,0 480,0 480,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 0 07 Г0050 08 04 24
0

382,0 480,0 480,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
обеспечению условий для развития на тер-
ритории поселения физической культуры и
массового спорта

04 0 08 Г0065 1106,1 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 04 0 08 Г0065 11 1106,1 0,0 0,0
Физическая культура 04 0 08 Г0065 11 01 1106,1 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 0 08 Г0065 11 01 24
0

1106,1 0,0 0,0

Программа  «Совершенствование  си-
стемы гражданской обороны, защиты на-
селения и  территории города Чудово от
чрезвычайных ситуаций природного и 

05 0 00 00000 454,2 454,2 454,2

7

1 2 3 4 5 6 7 8



техногенного характера на период  2021-
2025 годы»
Финансовое  обеспечение  полномочий  по
гражданской обороне города Чудово

05 0 71 Г0108 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

05 0 71 Г0108 03 0,0 0,0 0,0

Гражданская оборона 05 0 71 Г0108 03 09 0,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 0 71 Г0108 03 09 24
0

0,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  полномочий  по
обеспечению пожарной безопасности насе-
ления города Чудово

05 0 70 Г0109 454,2 454,2 454,2

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

05 0 70 Г0109 03 454,2 454,2 454,2

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных  ситуаций  природного  и  техноген-
ного характера, пожарная безопасность

05 0 70 Г0109 03 10 454,2 454,2 454,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 0 70 Г0109 03 10 24
0

454,2 454,2 454,2

Программа «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности
на территории города Чудово на период
2020-2024 годы»

06 0 00 00000 1519,2 454,0 454,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
профилактике правонарушений в городе Чу-
дово

06 0 90 Г0105 1460,2 336,0 336,0

Общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 1460,2 336,0 336,0
Другие общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 13 1460,2 336,0 336,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 0 90 Г0105 01 13 24
0

1460,2 336,0 336,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  в
области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

06 0 80 Г0107 59,0 118,0 118,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

06 0 80 Г0107 03 59,0 118,0 118,0

Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности  и  правоохранительной  дея-
тельности

06 0 80 Г0107 03 14 59,0 118,0 118,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  муници-
пальных органов

06 0 80 Г0107 03 14 12
0

59,0 118,0 118,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 175368,
2

47871,
1

48267,
2


	Р Е Ш Е Н И Е
	6. Утвердить Приложение 6 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции.

